

KT Ejendomsinvestering A/S

Ryttevangen 18, 7323 Give

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 36 55 48 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2018.

Poul Erik Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KT Ejendomsinvestering A/S
Ryttevangen 18
7323 Give

CVR-nr.: 36 55 48 94
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Erik Andersen, Formand
Kurt Therkildsen
Chresten Moos Petersen
Per Henriksen

Direktion

Per Henriksen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Jyske Bank

Advokatforbindelse

LRP, Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt erhvervsmæssig udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.831 t.kr. mod 1.762 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.734 t.kr. mod 1.555 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.830.803	1.762.384
Værdiregulering af investeringsejendomme	-191.335	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.754.248	527.966
1 Øvrige finansielle omkostninger	-383.074	-445.874
Resultat før skat	3.010.642	1.844.476
Skat af årets resultat	-276.982	-289.566
Årets resultat	2.733.660	1.554.910
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.754.248	527.966
Overføres til overført resultat	979.412	1.026.944
Disponeret i alt	2.733.660	1.554.910

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	23.239.509	23.609.509
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.239.509</u>	<u>23.609.509</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.332.214	577.966
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.332.214</u>	<u>577.966</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.571.723</u>	<u>24.187.475</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	51.618	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>11.311</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>51.618</u>	<u>11.311</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.735</u>	<u>126.936</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.353</u>	<u>138.247</u>
	Aktiver i alt	<u>25.655.076</u>	<u>24.325.722</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.282.214	527.966
6	Overført resultat	2.349.617	1.370.205
	Egenkapital i alt	<u>5.131.831</u>	<u>2.398.171</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	425.000	273.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>425.000</u>	<u>273.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.949.393	10.541.647
	Gæld til pengeinstitutter	3.095.400	3.304.200
	Deposita	30.300	75.619
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.075.093</u>	<u>13.921.466</u>
7	Gældsforpligtelser	798.800	788.800
	Gæld til pengeinstitutter	5.858.794	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	15.108
	Gæld til tilknyttede virksomheder	248.866	2.561.942
	Selskabsskat	0	88.924
	Anden gæld	106.692	4.278.311
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.023.152</u>	<u>7.733.085</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.098.245</u>	<u>21.654.551</u>
	Passiver i alt	<u>25.655.076</u>	<u>24.325.722</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.266	37.500
Andre finansielle omkostninger	<u>360.808</u>	<u>408.374</u>
	<u>383.074</u>	<u>445.874</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	23.609.509	17.251.000
Tilgang i årets løb	0	6.358.509
Afgang i årets løb	<u>-370.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>23.239.509</u>	<u>23.609.509</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.239.509</u>	<u>23.609.509</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Det væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Afkastkrav i %	6,25-8	6,25-8

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommene er afkastprocenten. En stigning i afkastprocenten på 1% vil medføre en mindre dagsværdi på selskabets ejendomme på 1,3 mio. kr.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger primo	527.966	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.754.248</u>	<u>527.966</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.282.214</u>	<u>527.966</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.332.214</u>	<u>577.966</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivinger primo	527.966	0		
Resultatandel	<u>1.754.248</u>	<u>527.966</u>		
	<u>2.282.214</u>	<u>527.966</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat primo	1.370.205	343.261		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>979.412</u>	<u>1.026.944</u>		
	<u>2.349.617</u>	<u>1.370.205</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	590.000	7.710.000	10.539.393	11.121.647
Gæld til pengeinstitutter	208.800	2.260.200	3.304.200	3.513.000
Deposita	<u>0</u>	<u>30.300</u>	<u>30.300</u>	<u>75.619</u>
	<u>798.800</u>	<u>10.000.500</u>	<u>13.873.893</u>	<u>14.710.266</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.539 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 23.239 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.